Решение по вопросу J\Ф 2

коллегии N4инистерства образования и науки Республики Адыгея

11.04.2018

об итогах выполнения в 20|7
году отраслевого соглашения между
Nz{инистерством образования и науки
Республики Адыгея и Адыгейской
республиканской организацией Профсоюза

работников народного образования и науки
Российской Федерации

Профсоюза

Заслушав и обсулив информацию Борсовой з.А., начальника отдела
правовогО обеспечения, государственной службы и кадровой работы
N4инистерства образования и науки Республики Адыгея, Кошкина с.в.,
lIредседатеJIя Лдыгейской республиканской организации Профсоюза
работников народного образования и науки Российской Федерации (об
итогах выполнения в 2017 году <отраслевого соглашения между
N{инистерствоМ образования и науки Республики Ддыгея и Ддыгейской
республиканской организацией Профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации на 2017-2O19 годы> (далее -
информация),

коллегия решила:
1, Принять информацию к сведению.
2. Признать удовлетворительной работу lvlинистерства образования и

науки Ресrrублики Адыгея, Адьiгейской республиканской организации
IIрофсоюза работников народного образования и науки Российской
Федерации в 2017 гОДу по реализации <Отраслевого соглашения между
VIинистерствоМ образования и науки Республики Ддыгея и Ддыгейской
республиканской организацией
образоЬания и науки Российской
Сог;tашегrие).

3. С целью обеспечения

Федерации на

эффективного
контроля выполнения Соглашения сформировать состав отраслевой
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (срок - апрель
2018 года).

4, I-Iоручить отраслевой комиссии:

работников народного
20|7-2019 годы> (далее -

планомерного текущего

- организовать в течение 2018 года в муниципалитетах мониторинг
выполнения отдельных наиболее актуальных договоренностей соглашения;

- провестИ аналиЗ текста Соглашения с целью исключения
лублирующих, излишне декларативных положений, не в полной мере
отражающих особенности региональной системы образования (срок - I
полугодие2018 года);

- внести в текст Соглашения необходимые изменения в установленном
гIорядке (срок - I полуго дие 2018 года).

3. Рекомендовать N4инистерству образования и науки Республики
Адыгея и органам местного самоУправленИя, осуществляющим управление в
сфере образования, обеспечить выполнение Закона Республики Ддыгея от б
августа 2015 года ]ф 4ЗЗ ко порядке И условиях осуществления
ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в
подведомственных организациях)).

4. Контроль за исполнением " настоящего решения возложить на
кабанову н.и., Первого заместителя Министра образования и науки
Республики Адыгея и Кошкина с.в., председателя Адыгейской
республиканской организации Профсоюза работников народного
образования и наvки

J Российской Федерации.

Председатель коллегии |/ ,/.--- / _ А.А. Керашев

Секретарь коллегии yif/M',-
А.В. Нашемук